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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DE ADJUDICACION SIMPLIFCADA N° 050 -2024-DRTC/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE SUPERVISION PARA EL MANTENIMIENTO
PERIDIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA “RUTA HU
- 108, TRAMO: CHURUBAMBA (KM 24+580) - VINCHOS (KM 35+060); L = 10.500
KM, DISTRITO DE CHURUBAMBA PROVINCIA DE HUANUACO -DEPARTAMENTO
DE HUANUCO

En Hudnuco, el dia viernes 12 de diciembre de 2024, a las 10:00 horas, en la sede de DIRECCION
REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, sito en Jr Mayro N° 711 - Huanuco, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 050 -
2024-DRTC/CS-1, , designados mediante FORMATO N° 04 N° 077-2024-DRTC, de fecha 26 de
noviembre del 2024, integrados por ING. PAMELA ALEXANDRA ROMERO PALACIOS
(presidente Titular), ING. RONALD JOSE SANTIAGO TORRES GUERRA (Miembro Titular), y el
CPC. SEYDI MAURA ORIHUELA CORREA (Miembro Titular) a fin de efectuar la evaluacion
de ofertas y otorgamiento de la buena pro. En caso se ausencia del titular, asume el
suplente de conformidad al numeral 44.7 articulo 44. Los integrantes suplentes solo

actuan ante la ausencia de los titulares.

El presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion y
expone a los miembros presentes que la reunion tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de
admision de ofertas.

~—=—=____— . REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
registraron en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE: 15
participantes, los mismos que se detalla a continuacion:

N° RUC/Caodigo Nombre o Razon Social Freegi]:t r%e estado
1 2024-11-28 |
10200780464 | ARENALES GRANADOS JOSE ANTONIO 19:02:42.0 | Valido
; 2024-11-29
10225200772 | CABRERA JUMP SILVIA ELISA 11:54:34.0 | Valido |
. 2024-11-28 l
10230191137 | GONZALEZ HIDALGO OMAR PALMIRO 11:49:23.0 | Valido
4 2024-12-04 |
10246727819 | CHAMPI YANQUI LUIS 23:55:16.0 | Valido
g 2024-12-02 |
10400839196 | RAFAELO REYNOSO FERNANDO FELIX 20:13:33.0 | Valido
2024-11-30
5 | 10418520693 | TABORI ESCUDERO WALTER JUAN 10:47-10.0 | Valido
2024-12-04 |
7 | 10455850857 | MARCELO SOLANO HENRY WILDER | 19:13:33.0 | Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ALTO | 2024-12-04
& | 20528971572 | PACHITEA EIRL 23:12:57.0 | Valido
LEON GENERAL CONTRACTORS [ 2024-12-03
9 | 20573119160 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 12:47:380 | Valido |
2024-12-02 |
10 | 50600020430 | GRUPO AYS S.A.C. 12:05:48.0 | Valido |
TCONSTRUCTORA N & O CONSULTORES Y | 2024-11-28 7
11 | 20600224388 | CONSTRUCTORES SCRL | 20:15:17.0 | Valido |
C & V CONSULTORIA Y PROYECTOS 2024-12-02 T
12 | 20601531501 |S.A.C. | 121472230 | valido
2024-12-02 | Valido |
13 | 20601576253 | GRUPO TESSY VALVERDE S.AC. Clagweo o o
2024-12-04 | Valdo |
14 | 20606516038 | SOLUCIONES PESADAS EIRL o] oosmare b i
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20611499501 | TVT QONTRATISTAS EIRL.

2024-12-02 |
15:10:04.0 L

Vilido ]

il

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 05 de diciembre de 2024

se programo la etapa de presentacién de ofertas a través del

SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el

Articulo 73° del Reglamento de la
10s siguientes postores:

1 10230191137

HIDALGO OMAR
PALMIRO

CONSORCIO

| SUPERVISION J&R
| SOLUCIONES

| PESADAS EMPRESA
INDIVIDUAL DE

2 10400839196

RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Nttt St —

T —— —— G ———. —— ——— —— —————————— ——— i — - —

. ADMISION DE OFERTAS:

05/12/2024 21:39:02 10230191137 05/12/2024

05/12/2024 23:22:05 10400839196 05/12/2024

05/12/2024 23:30:25 20606516038 05/12/2024

e e et e et e e S . G~ 5l

— - —

23:34:01

Ley de Contrataciones del Estado, entre ellos se presentaron

21:55:40 Enviado Valldo

Enviado Valido

23:31:10 Enviado Valido

Acto seguido se procedi6 a la apertura electrénica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento
de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, senalada en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de conformidad
al numeral 73.2. del articulo 73 RLCE. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), ) y f) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera no admitida.

Luego de la revision de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:

| 153 2 s
GONZALE | CONSOR | SOLUC!I
72 ClO ONES
ool HIDALGO | SUPERVI | PESADA
OMAR SION S EIRL
PALMIRO J&R 4 &
5 [ si St
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRE:ENT PREisNT
5 | P —
Documento que acredite la representacidon de quien suscribe la oferta.
Copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, S 8
apoderado o mandatario designado para tal efecto. Sl |
D) O copia del DNI o documento analogo, o del certificado de vigencia de PRESENTA PREiENT PRE§ENT
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
responda.
® — - B n g g T
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Sl PRESENT | PRESENT
c) Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA A R |
I Declaracién jurada de cumplimiento de los Especificaciones Técnicas S| SI S|
d) | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. PRESENTA | PRESENT | PRESENT |
| (Anexo N° 3) AL A |
EREEswaa gues Si
e) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRE§ENT PREisNT
— — T —
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se r
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las S| NG
f) | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA | PRESENT APLICA
consorcio, asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones | A
| (Anexo N° 5) LA B
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@) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) - | PRESENT | PRESENT |

ol N PRESENTA | | :
v - A A

| , i

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA | | |
- s , ' A L i i 4§
n el caso de Mmicroempresas y pequefias empresas integradas por | |

ﬁ A Ferspnas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su | ;
) |totalidad por estas empresas. deben presentar la constancia o certificado NO N b
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas pRESENTA | PRESENT | PRESENT |

| Promocionales > para Personas con Discapacidad - l ﬂ,;p 5 i i
b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de Si - = |

- | PRESENT | PRESENT |

| | Microy pequefia empresa (Anexo N° 11). PRESENTA L A | A
g Exone.racién del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocién de la j ] |
S lnversgéq en la Amazonia, deben presentar la Declaracién Jurada de | L NO § NO |
cumplimiento de condiciones para la aplicaciéon de la exoneraciéon del IGV | NOAPLICA | ;5 ,~a APLICA |

| (Anexo N° 7). : ik e ool |

b : !

d | Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el servicio de Sl | PREsstENT % PRESS'ENT |
'ﬁ consultoria, o en las provincias colindantes Segun (Anexo N° 10). PRESENTA | A i A :

el

D SITUACION DE LA PROPUESTA ] ADMITIDO [ADM!T'DO ADMITIDO |

Habiendo revisado la presentacién de documentacion obligatoria para la admision de las ofertas.
De ello tnico postor pasa a la siguiente etapa, que es CALIFICACION DE OFERTAS.

FACTOR DE EVALUACION:
Acto seguido los postores que cumplen con los requisitos de presentacion obligatorio establecidos
en las bases integradas, son evaluados por lo que, se procede a dar puntaje de acuerdo con el

monto facturado acumulado por el postor:
Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se

considera lo siguiente:

FACTORES DE EVALUACION |

i : |
POSTORES { PUN |

[ T ﬁ———"'%i TAJE |

| 1 umre * | MEJORAS ALOS i” =

' VALOR | MAxiMo | 59:203.00 | TERMINOS DE REFERENCIA| |

REFEREN . . ot e e e 05 L 1

Razén Social| CIAL LIMITE | ., 43763 |Puntaj No Plantea  plantea | |

' . | . > | :

MINIMO e mejora | mejora i |

"PUNTAJE ey ‘ ¥ W | . |

OFERTAD | PORCENTA | i

PARA o JE 0 10 | i

Al o TASIGNAR ' i ool L o e o $
GONZALEZ | Desarrolla | ]

y| MWIDALGO | g9prs | 5017203 | 8a75% | 9000 |Parciaiment) o | o g0
e. ~‘1

|| PALMIRO Eoena i * it | % Shi
CONSORCIO Desarrolla T | |

2 | SUPERVISION | 90 PTS | 59,00000 | 99.66% | 76.53 |parcialment| 0 | © | 7653
o e o ‘—? —- ——— - -~ - e .
['soLucionEs E Desarrolia | | e
3| PESADAS | 90PTS | 58,11894 | 98.17% | 77.69 |parcialment| © | 0 |77.89
EIRL e. § | :

2 W 5ot % i 3 g ¢ : | B ARSI OTE HGRES = It i WG KRS IRt oo

v. W

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a l0s postores que obtuvieron @
primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacion, venficando que cumpian con
los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo [l de la seccion especifica




GERENCIA REGIONAL DIRECCION REGIONAL SUB DIRECCION DE &

DE INFRAES TRUCTURA Y"Ceommz:‘z:gsgs LOGISTICA ¥ SERVICIOS e sy
AUXILIARES PB G
UANUCO

-
™
lv n
“t

de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

?élgégggo de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
clon verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, seqan el orden de

prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identi
. : ntificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion: @ P ; g

- Requisitos de Calificacion L Estado
| B.1 B.2. } B.3.1 B.3.2 B4 L CALIFICADA /
N EQUIPAMIE | INFRAESTR FORMACI | CAPACITA| EXPERIEN EXPERIEN| DESCALIFICAD:
o POSTOR NTO UCTURA ON CION CIA DEL | CIA DEL A |
: ESTRATEGI| ESTRATEGI ACADEMI PERSONA! POSTOR
CO CA CA LCLAVE | EN LA
ESPECIALI
ki SRR : : z LA RIALY - s e
ol S| S| NO NO NO SE |DESCALIFICA |
§ SI CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | REVISO DA
PALMIRO
CONSORCIO |
2 | SUPERVISION | S| CUMPLE Sl S| S| S| SI  |CALIFICADO
J&R CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
DESCALIFICA
3 oesaora e 2 NO NOSE | NOSE | NOSE | NOSE | NOSE |DA
CUMPLE REVISO | REVISO | REVISO | REVISO | REVISO

EL POSTOR: GONZALES HIDALDO OMAR PALMIRO; presenta su oferta con 162 folios.

e

De ello para acreditar equipamiento estratégico pretende desde el folio 10 al 36, en ello se pudo
advertir que no acredita en su totalidad de los equipos solicitados, teniendo en cuenta que en las

bases se solicita los siguientes:

ITEMWN DESCRIPCION DEL EQUIFAMIENTO I CANTIDADJ

1 CAMIONETA PICK UP a4X4 (INC. OPERADOR,
COMBUSTIBLES, ACEITES, LUBRICANTES,
REPUESTOS, ETC.)

IMPRESORA A3 1
CLAPTOP

GPS
RADIOS PORTATILES O WALLKI TALLKIE

EQUIPO DE DENSIDAD DE CAMPO

PRISMAS

MIRAS
NIVEL TOPOGRAFICO
10 VWINCHA WIETALICA DE SO METROS

[ 1 CAMARA FOTOGRAFICA ]
12 | ESTACION TOTAL |

—_

O[QINIO{Of M @N

|

A NSININ - Sl g

S En el folio 25 de la oferta presenta compromiso de alquiler de MIRA, suscrito con fecha 02 de
e diciembre del 2024, donde indica 01 MIRA

En el folio 23 de la oferta presenta compromiso de alquiler de PRISMA, suscrito con fecha 02 de

diciembre del 2024, donde indica 01 kit de primas.

En el folio 30 de la oferta presenta compromiso de alquiler wincha metalica de 50 metros, suscrito
con feca 02 de diciembre del 2024, donde indica 01 WINCHA METALICA DE 50 METROS.

El postor no presenta el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO en su totalidad sequn solicitado
en las bases integradas, en lo que respecta a MIRA, PRIMA Y WINCHA METALICA DE 50

METRTOS, seqln las bases se solicita 02 unidades cada uno, y el postor presenta solo uno
(01).

Que, de conformidad a la DIRECTIVA N° 003-2020-OSCE/CD Numeral 11.2.23 De la
presentacion de ofertas: literal A). Los proveedores presentan sus ofertas o expresiones de interes,
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de manera electronica a través del SEACE, mediante formularios electronicos y certificados

digitales. Es_responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la

udn;‘oezngc(;én que corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado
viado.

Comp 10 precisa en la Resolucion N° 1269-2022-TCE-S4:; en su fundamento N° 17 indica; es
preciso sefalar que la formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva

:jeSponsabindad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o
efecto en_su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por
aquel, sin que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o

diligencia. Siendo asi, es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas debe

realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los documentos

presentados por el postor, los cuales deben contener informacion plenamente consistente Yy
congruente.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con

acrgditar la experiencia del EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO que corresponde a los siguientes
equipos: (MIRA, PRISMA Y WINCHA METALICO DE 50 MTS);

EL POSTOR: SOLUCIONES PESADAS EIRL; presenta su oferta con 180 folios, de ello para

acreditar EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, presenta documentos desde el folio 66 al 69 de la
oferta, el cual se pudo advertir los siguientes:

El postor no presenta la acreditacién de item N° 08 MIRAS cantidad 2 unidades. Puesto que

”

en las bases se solicita acreditar con; copia de los documentos que sustenten la propiedad, la
posesidon, el compromiso _de compraventa o alquiler u otro documento que acredite la

disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con

acreditar la EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (MIRAS 02 und), segun lo solicitado en las bases
integradas.

Como lo precisa en la Resolucién N° 1269-2022-TCE-S4; en su fundamento N° 17 indica; es
preciso sefialar que la formulacion vy presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o
defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél, sin
que los demés competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. Siendo
asi, es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las ofertas debe realizarse de forma
integral o conjunta, lo que implica el analisis de la totalidad de los documentos presentados
por el postor, los cuales deben contener informacioén plenamente consistente y congruente.

Es menester indicar que de acuerdo a la Resolucion N° 2464-2020-TCE-S4 del Tribunal de
Contrataciones del Estado « En su numeral 26 indica lo siguiente: “... Por lo antes expuesto,
corresponde que la evaluacion se realice en virtud a la documentacion que obra en la oferta, y que
por si solos permitan identificar la exigencia 0 requerimiento que desea acreditarse, estando
impedidos de realizar interpretaciones respecto de la informacion contenida en la oferta; en ese
sentido. no se pueden considerar hechos o datos no incluidos por el postor en ella que no hayan
sido expresamente descritos ni aseverados...”

£n la misma resolucion indica; Que, cada postor debe ser diligente resentar ofertas claras

de tal manera que el Comité de Seleccién pueda evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando sin recurrir_a interpretaciones y/o a otras fuentes en la que se encuentren
referencias de los bienes o productos ofertados.

Luego de la verificacion de las ofertas presentadas y de la revision de los requisitos de calificacion
se tiene que el postor CONSORCIO SUPERVISION J&R, cumple con acreditar l0s requisitos de
calificacion solicitado en las bases.

- Pap— R A e
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V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Que, Qe conformidad al numeral 76.3 del Articulo 76. RLCE. Definida la oferta. el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE. Y del articulo 63 RLCE. El

Ot'orgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE. el mismo
dia de su realizacion.

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 050-2024-DRTC/CS-1.

MONTO DE | i
ITEM DESCRIPCION POSTOR OFERTA | ESTADO |
| i | ECONOMICA | |
CONTRATACION DE SERVICIO DE |
SUPERVISION PARA EL P oo ;
MANTENIMIENTO PERIDIODICO DE J&R S/ 59,000.00 |
LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO | conformado | Cincuenta y
o PAVIMENTADA “RUTA HU — 108, por: JOSE | nueve  mil |
= | TRAMO: CHURUBAMBA (KM 24+580) | LUIS FLORES | Son 0071001
S | —VINCHOS (KM 35+060); L =10.500 | VALVERDEy | "0°% z
KM, DISTRITO DE CHURUBAMBA FERNANDO | o GV -
PROVINCIA DE HUANUACO - - :Ekgl‘_o 5,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO bt =

|

PRIMERO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccién en la plataforma SEACE del
Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha sefalada en el calendario
del procedimiento de seleccion.

Siendo las 11:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por culminada
la presente sesion y suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesion.

ING. PAMELA ALEXANDRA ROMERO PALACIOS
Presidente Titular

1
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‘ORRES GUERRA CPC. SEYD! M. ORIHUELA CORREA
* Miembro Titular




